
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022 
Processo Administrativo N° 012/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RAIMUNDO NEY DE ASSIS 
Data de Publicação: 31/03/2022 15:06:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
01/04/2022 11:01:19 CADASTRO DE PROPOSTA R. A. L. SILVA GRAFICA 
01/04/2022 11:32:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R. A. L. SILVA GRAFICA 
04/04/2022 10:35:42 CADASTRO DE PROPOSTA GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 
05/04/2022 15:10:09 CADASTRO DE PROPOSTA ECOGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO ME 
05/04/2022 15:35:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ECOGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO ME 
07/04/2022 09:46:25 CADASTRO DE PROPOSTA EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA 
07/04/2022 14:58:57 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA (41.258.385/0001-79) 
EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA, inscrita no CNPJ n°41.258.385/0001-79, com sede na 
RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES N° 677, BAIRRO VERMELHA, TERESINA, PIAUÍ. 
Por este expediente, porta-se a V. Sr(a) CLIDEMAR FERREIRA SOARES, para intentar a presente 
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, em referencia, mediante as alegativas que doravante passa a delinear: A exigência contida no item 
8.10.1 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022 deve ser afastada por AUSÊNCIA DE PREVISÃO E/OU AUTORIZAÇÃO 
LEGAL PARA FINS DE EXIGÊNCIA DESTE DOCUMENTO COMO CONDIÇÃO PARA HABILITAÇÃO DE LICITANTES, consoante a 
lei 8.666193. 

A exigência em questão, pertinente a "ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO" NÃO encontra autorização taxativa no rol elencado pela 
lei 8.666/93 portanto tornando ilegal e indevida, 
tal exigência. Ademais, adoutrina e jurisprudência pátria, tem sedimentado de forma pacifica entendimentos e conceitos de que 
aludida exigência, objeto da presente impugnação, afronta além do principio da legalidade, principios outros como da ampla 
concorrência, razoabilidade, acessibilidade, descarte, redundando em restrição ao caráter competitivo e prejudicando a busca da 
proposta mais vantajosa. 
07/04/2022 15:52:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA 

07/04/202217:25:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL PE 009_2022 MATERIAL GRAFICO IMPRESSO.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
07/04/2022 17:26:58 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO 
Deferido por concordancia. 

PREGOEIRO 

11/04/2022 08:11:17 CADASTRO DE PROPOSTA POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA 

11/04/2022 20:06:50 CADASTRO DE PROPOSTA RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO 

12/04/2022 16:56:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA 

12/04/2022 19:25:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO 

13/04/2022 07:41:05 CADASTRO DE PROPOSTA RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 

13/04/2022 07:46:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 

13/04/2022 09:01:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 

LOTE 1 - HABILITAÇAO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICDO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UN Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: ADESIVO/PASTA, 15X10 -
4CORES. ADESIVO/VEICULOS (V 

Descrição: LOTE I - FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRRESSO PARA ATENDER A PREFEITURA DE 

VÁRZEA BRANCA — PI 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.688,1199 Valor Total: 7.688,1199

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

Item: 2 Unidade: UN Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: ADESIVO/PASTA, 15X10 -
4CORES.ADESIVONEICULOS (VI 

Descrição: LOTE II— FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRRESSO PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE VÁRZEA BRANCA — PI 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.191,1398 Valor Total: 13.191,1398 

Item: 3 Unidade: UN Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: ADESIVO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO, VIGILANCIASA 

Descrição: LOTE III — FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRRESSO PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SAÚDE DE VÁRZEA BRANCA — P 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.370,7403 Valor Total: 16.370,7403 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO 036 07.887.018/0001-04 106.375,00 37.250,00 Sim 

2 POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA 094 28.646.619/0001-97 106.200,00 37.300,00 Sim 

3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 026 03.117.440/0001-11 106.375,00 45.000,00 Sim 

4 EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA 024 41.258.385/0001-79 106.375,00 49.950,00 Não 

5 ECOGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO ME 039 14.182.223/0001-21 106.375,00 97.000,00 Sim 

6 R. A. L. SILVA GRAFICA 049 45.432.166/0001-15 97.420,00 97.420,00 Não 

7 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 055 23.208.835/0001-37 106.375,00 106.375,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/03/202215:06:39 PUBLICADO 

31/03/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/04/2022 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/04/202210:34:03 DISPUTA 

13/04/2022 10:34:03 LANCE ECOGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO ME (PARTICIPANTE 039) 

13/04/2022 10:34:03 LANCE RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 055) 

106.375,09 

106.375,00 

13/04/2022 10:34:03 LANCE R. A. L. SILVA GRAFICA (PARTICIPANTE 049) 97.420,00 

13/04/2022 10:34:03 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 106.375,00 

13/04/2022 10:34:03 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 106.375,00 

13/04/2022 10:34:03 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 106.200,00 

13/04/2022 10:34:03 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 106.375,00 

13/04/202210:34:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos. 
13/04/202210:34:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem os seus lances e Boa sorte. 
13/04/2022 10:35:54 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 21.900,00 

13/04/202210:36:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 024: Verifique seu lance. 
13/04/2022 10:36:55 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 97.400,00 

13/04/2022 10:37:13 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 21.899,99 

13/04/2022 10:37:17 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 97.200,00 

13/04/2022 10:37:59 MENSAGEM EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 21.900,00. 

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 2 de 8 



13/04/2022 10:39:01 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:39:20 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:39:47 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:40:37 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:40:54 MENSAGEM POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 21.899,99. 

97.100,00 

97.099,00 

91.050,00 

91.049,00 

13/04/2022 10:41:14 MENSAGEM POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 21.899,99. 
13/04/202210:41:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 094 no valor de 21.899,99 foi cancelado. 
13/04/2022 10:41:39 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 91.000,00 

13/04/2022 10:42:11 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 90.999,00 

13/04/2022 10:42:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

13/04/202210:42:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 024 no valor de 21.900,00 foi cancelado. 
13/04/2022 10:42:27 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:42:38 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:42:47 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:42:47 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:42:59 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:43:06 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:43:14 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:43:18 LANCE EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:43:25 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/202210:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Margem de lance alterada para R$ 50,00 
13/04/2022 10:43:28 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:43:38 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:43:42 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:43:45 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/202210:43:57 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/202210:44:08 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:44:08 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:44:20 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:44:22 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:44:26 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:44:33 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:44:41 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:44:43 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:44:51 LANCE EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:44:58 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:44:59 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:45:00 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:45:08 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:45:15 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

90.998,99 

90.000,00 

89.999,00 

90.980,00 

89.500,00 

89.499,00 

89.400,00 

89.300,00 

89.299,00 

89.200,00 

89 .195,00 

89.1 50,00 

89.100,00 

89.000,00 

88.000,00 

88.950,00 

87.999,99 

87.950,00 

87.900,00 

87.000,00 

86.500,00 

86.900,00 

86.000,00 

85.999,99 

85.900,00 

85.950,00 

85.500,00 

84.400,00 

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

13/0412022 10:45:20 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 84.399,99 

13/04/2022 10:45:21 LANCE GRAFICA CENTRAL LIDA - ME (PARTICIPANTE 026) 85.400,00 

13/04/2022 10:45:30 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 84.300,00 

13/04/2022 10:45:39 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 84.299,99 

13/04/2022 10:45:48 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 85.290,00 

13/04/2022 10:45:50 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 84.200,00 

13/04/2022 10:45:54 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 84.100,00 

13/04/2022 10:46:02 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 84.090,00 

13/04/2022 10:46:09 LANCE EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 84.000,00 

13/04/2022 10:46:09 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 84.040,00 

13/04/2022 10:46:20 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 83.599,99 

13/04/2022 10:46:25 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 79.950,00 

13/04/2022 10:46:29 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 83.500,00 

13/04/2022 10:46:36 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 79.500,00 

13/04/2022 10:46:38 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 79.949,99 

13/04/2022 10:46:44 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 79.000,00 

13/04/2022 10:46:46 LANCE GRAFICA CENTRAL LIDA - ME (PARTICIPANTE 026) 83.505,00 

13/04/2022 10:46:52 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 78.900,00 

13/04/2022 10:46:53 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 78.500,00 

13/04/2022 10:46:59 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 78.499,99 

13/04/2022 10:47:00 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 78.000,00 

13/04/2022 10:47:07 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 77.999,99 

13/04/2022 10:47:10 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 77.750,00 

13/04/2022 10:47:16 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 77.749,99 

13/04/2022 10:47:24 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 77.250,00 

13/04/2022 10:47:30 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 77.249,99 

13/04/2022 10:47:33 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 77.200,00 

13/04/2022 10:47:39 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 77.199, 99 

13/04/2022 10:47:47 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:47:53 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:47:56 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:48:06 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:48:07 

13/04/2022 10:48:17 

13/04/2022 10:48:20 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

77.000,00 

69.999,99 

76.000,00 

69.000,00 

69.900,00 

68.999,98 

68.900,00 

13/04/2022 10:48:31 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 68.598,95 

13/04/2022 10:48:33 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 68.899,00 

13/04/2022 10:48:52 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 68.597,00 

13/04/2022 10:48:57 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 68 .500,00 

13/04/2022 10:49:01 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 68.499,99 

13/04/2022 10:49:10 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 68.400,00 

13/04/2022 10:49:16 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 53.1 87,50 

13/04/2022 10:49:17 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 68.399,00 

13/04/2022 10:49:18 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 68.399,99 

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 4 de 8 



13/04/2022 10:49:25 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:49:35 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:49:46 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:49:47 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:49:54 LANCE EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:50:04 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:50:08 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:50:17 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:50:25 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:50:35 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:50:46 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/202210:50:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos da empresa de Menor Proposta, inserir na Plataforma, Declaração de Exequidade dos valores ofertados. 
13/04/2022 10:50:51 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:50:55 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:51:20 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:51:31 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/202210:51:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
A Declaração deverá ser inserida junto a Proposta realinhada. 
13/04/2022 10:51:45 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:51:55 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:51:55 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:52:04 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:52:11 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:52:16 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 024) 

13/04/2022 10:52:29 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:52:51 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:53:10 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:53:17 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

13/04/2022 10:53:30 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:53:39 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:54:09 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:54:28 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:54:40 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:55:01 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:55:11 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:55:31 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:56:05 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:56:21 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:56:31 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:56:44 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:57:06 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:57:24 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:57:45 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

53.000,00 

52.000,00 

51.999, 99 

51.999,00 

51.800,00 

51.799, 0 0 

51.750,00 

51.500,00 

51 .499,00 

51.250,00 

51.249, 00 

51 .240,00 

51.200,00 

51.199,00 

51.150,00 

51.000,00 

50.000,00 

50.999,00 

49.999,00 

49.500,00 

49.950,00 

49.499,00 

49.450,00 

49.449,00 

49.000,00 

48.999,99 

48.999,00 

48.940,00 

48.939,00 

48.850,00 

48.849,00 

48.750,00 

48.749,00 

48.700,00 

48.699,00 

48.649,00 

48.648,00 

48.590,00 

48.589,00 

48.500,00 

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

13/04/2022 10:58:00 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 10:58:13 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 10:58:26 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/202210:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Analisem conscientemente vossas Proposta afim de se evitar problemas futuros. 

13/04/2022 10:59:19 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

48 .499,00 

48.449, 00 

48.448,00 

48.350,00 

13/04/2022 10:59:40 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 48.349,00 

13/04/2022 11:00:06 LANCE ECOGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO ME (PARTICIPANTE 039) 106.000, 00 

13/04/2022 11:00:52 LANCE ECOGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO ME (PARTICIPANTE 039) 97.000,00 

13/04/2022 11:00:53 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 48.000,00 

13/04/2022 11:01:11 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 47.950,00 

13/04/2022 11:01:20 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 47.949,00 

13/04/2022 11:02:40 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 47.850,00 

13/04/2022 11:03:00 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 47.849,00 

13/04/2022 11:03:38 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 47.769,00 

13/04/2022 11:03:57 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 47.768,00 

13/04/2022 11:04:09 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 47.71 8,00 

13/04/2022 11:04:29 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 026) 47.000,00 

13/04/2022 11:04:30 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 47.717,00 

13/04/2022 11:04:46 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 46.999,00 

13/04/2022 11:04:54 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 46.949,99 

13/04/2022 11:05:12 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 46.948,00 

13/04/2022 11:06:21 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 46.850,00 

13/04/2022 11:07:01 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 46.849,00 

13/04/2022 11:07:11 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 46.790,00 

13/04/2022 11:07:23 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 46.900,00 

13/04/2022 11:07:30 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 46.789,00 

13/04/2022 11:07:45 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 46.000,00 

13/04/2022 11:07:57 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 45.999,00 

13/04/2022 11:07:59 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 45.950,00 

13/04/2022 11:08:40 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 45.949,00 

13/04/2022 11:08:56 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 11:09:12 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 11:09:31 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 11:10:02 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 11:10:16 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 11:10:36 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 11:10:56 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 026) 

45.900,00 

45.899,00 

45.850,00 

45.849,00 

45.800,00 

45.799,00 

45.700,00 

13/04/2022 11:11:14 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 45.650,00 

13/04/2022 11:11:30 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 45.649,00 

13/04/2022 11:11:47 LANCE GRAFICA CENTRAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 026) 45.000,00 

13/04/2022 11:12:34 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.950,00 

13/04/2022 11:12:38 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.999,00 

13/04/2022 11:12:45 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.949,00 

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

13/04/2022 11:13:42 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.850,00 

13/04/2022 11:14:07 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.849, 00 

13/04/2022 11:14:15 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.800,00 

13/04/2022 11:14:35 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.799,00 

13/04/2022 11:15:01 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.750,00 

13/04/2022 11:15:23 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.749,00 

13/04/2022 11:15:36 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.700,00 

13/04/2022 11:15:51 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.699,00 

13/04/2022 11:16:08 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.650,00 

13/04/2022 11:16:25 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.649,00 

13/04/2022 11:16:42 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LIDA (PARTICIPANTE 094) 44.600,00 

13/04/2022 11:17:00 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.599,00 

13/04/2022 11:17:14 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.550,00 

13/04/2022 11:17:25 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.500,00 

13/04/2022 11:17:45 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 44.450,00 

13/04/2022 11:18:12 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 44.400,00 

13/04/2022 11:18:24 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LIDA (PARTICIPANTE 094) 44.000,00 

13/04/2022 11:18:41 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 43.950,00 

13/04/2022 11:18:47 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 43.900,00 

13/04/2022 11:19:09 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 43.850,00 

13/04/2022 11:19:16 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 43.800,00 

13/04/2022 11:19:37 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 43.750,00 

13/04/2022 11:20:11 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 43.700,00 

13/04/2022 11:20:24 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 43.650,00 

13/04/2022 11:20:32 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 43.000,00 

13/04/2022 11:20:55 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 42.950,00 

13/04/2022 11:21:32 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 42.900,00 

13/04/2022 11:21:47 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 42.850,00 

13/04/2022 11:21:55 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 42.800,00 

13/04/2022 11:22:24 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 42.750,00 

13/04/2022 11:22:43 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 42.1 50,00 

13/04/2022 11:22:59 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 42.100,00 

13/04/2022 11:23:04 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 11:23:28 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 11:23:33 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 11:23:48 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

13/04/2022 11:24:36 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

13/04/2022 11:24:53 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 

42.000,00 

41.950,00 

41.500,00 

41.450,00 

41.150,00 

41.100,00 

13/04/2022 11:25:16 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 41.000,00 

13/04/2022 11:25:39 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 40.950,00 

13/04/2022 11:25:46 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 40.500,00 

13/04/2022 11:26:01 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 40.450,00 

13/04/2022 11:26:09 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 40.1 50,00 

13/04/2022 11:26:37 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 40.1 00,00 

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
VÁRZEA BRANCA-PI 

13/04/2022 11:26:49 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 40.050,00 

13/04/2022 11:27:02 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 39.999,00 

13/04/2022 11:27:10 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 39.950,00 

13/04/2022 11:27:28 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 39.900,00 

13/04/2022 11:28:09 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 39.500,00 

13/04/2022 11:28:40 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 39.850,00 

13/04/2022 11:28:55 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 39.450,00 

13/04/2022 11:30:03 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 39.400,00 

13/04/2022 11:30:19 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 39.350,00 

13/04/2022 11:30:38 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 39.000,00 

13/04/2022 11:31:07 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 38.950,00 

13/04/2022 11:31:52 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 38.900,00 

13/04/2022 11:32:09 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 38.850,00 

13/04/2022 11:32:16 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 38.500,00 

13/04/2022 11:32:34 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 38.450,00 

13/04/2022 11:32:44 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 37.500,00 

13/04/2022 11:32:58 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 37.450,00 

13/04/2022 11:33:37 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 37.400,00 

13/04/2022 11:33:54 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 37.350,00 

13/04/2022 11:35:31 LANCE POLIANA DOS SATOS QUIRINO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 37.300,00 

13/04/2022 11:35:50 LANCE RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO (PARTICIPANTE 036) 37.250,00 

13/04/202211:37:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO 

13/04/202211:37:50 HABILITAÇÃO 

i 

~h ÓE RO: RAIMUNDO Y D A ~2

Gerado em: 13/04/2022 11:37:51 
8de8 


